PAGE
2

[image: image1.jpg]

Муниципальное образование «Котлас»

Собрание депутатов шестого созыва

Двадцать вторая сессия

Р Е Ш Е Н И Е

	от «31» октября 2019 г.
	г. Котлас
	59-н

	О внесении изменений в Прогнозный план (Программу) приватизации объектов муниципальной собственности
МО «Котлас» на 2019 год и на плановый период 2020 и 2021 годов, утвержденный решением Собрания депутатов МО «Котлас» от 14.06.2018 № 275-н

В соответствии со статьёй 10 Федерального закона от 21.12.2001 № 178-ФЗ                     «О приватизации государственного и муниципального имущества», Положением о порядке и условиях приватизации муниципального имущества, утверждённым решением Собрания депутатов МО «Котлас» от 19.12.2013 № 26-н, решением Собрания депутатов МО «Котлас» от 17.02.2011 № 182-369-р «О порядке управления и распоряжения имуществом, находящимся в собственности муниципального образования «Котлас», руководствуясь статьями 25 и 26 Устава муниципального образования «Котлас», Собрание депутатов муниципального образования «Котлас»           р е ш и л о:

1. Внести в Прогнозный план (Программу) приватизации объектов муниципальной собственности МО «Котлас» на 2019 год и на плановый период 2020 и 2021 годов, утвержденный решением Собрания депутатов МО «Котлас» от 14.06.2018 № 275-н (с изменениями от 01.11.2018 № 9-н, от 31.01 2019 № 26-н, 28.02.2019 № 35-н, от 11.04.2019 № 39-н, от 20.06.2019 № 46-н, от 19.09.2019 № 54-н) следующие изменения:

1)  абзац второй пункта 2 раздела I изложить в следующей редакции:

«Исходя из оценки прогнозируемой стоимости объектов, предлагаемых к приватизации в 2019 году, ожидается поступление доходов от приватизации имущества в местный бюджет в размере 39 316,7 тыс. руб., в том числе:

              - 1 804,8 тыс. руб. - в рамках реализации Федерального закона от 21.12.2001            № 178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества»;

               - 4 072,9 тыс.руб. - в рамках реализации преимущественного права на приобретение арендуемого субъектами малого и среднего предпринимательства муниципального имущества в 2014 - 2019 годах с рассрочкой платежа в соответствии с Федеральным законом от 22.07.2008 № 159-ФЗ «Об особенностях отчуждения недвижимого имущества, находящегося в государственной собственности субъектов Российской Федерации или в муниципальной собственности и арендуемого субъектами малого и среднего предпринимательства, и о внесении изменений в отдельные законодательные акты РФ» (далее – Федеральный закон № 159-ФЗ);

- 33 439,0 тыс.руб. - реализация долей в хозяйственных обществах.»;
2) в таблице подпункта 1.1. пункта 1 раздела II в столбце «Краткая характеристика» строки 2 слова «с земельным участком*» заменить на «с земельным участком площадью 2 751 кв.м., кадастровый номер 29:24:050101:23».

2. Настоящее решение вступает в силу со дня официального опубликования в официальном печатном издании МО «Котлас» газете «Новый Котлас» и подлежит размещению в информационно-телекоммуникационной сети Интернет на официальном сайте Российской Федерации для размещения информации о проведении торгов, определённом Правительством Российской Федерации, и на официальном сайте администрации МО «Котлас».

	И.о. Председателя Собрания

депутатов МО «Котлас»

	Н.В. Ивашина

	И.о. Главы муниципального

образования «Котлас»

	А.А. Бурбах